
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN LANG CHÁNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND   Thị trấn, ngày       tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố thị trấn Lang Chánh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LANG CHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, 

định hướng đến 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày 

27/9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam 

về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công nghiệp 

lần thứ   tư; 

Căn cứ Công văn số 418/UBND-VHTT ngày 06/4/2022, của UBND huyện Lang 

Chánh, về việc hướng dẫn thành lập và hoạt động của tổ công nghệ số cộng đồng. 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND, ngày 24/5/2022 của Chủ tịch UBND thị 

trấn Lang Chánh về việc thành lập tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố thị trấn 

Lang Chánh; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố trên địa bàn thị 

trấn Lang Chánh (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ) gồm các thành viên có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố có nhiệm vụ:  

1. Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của đảng, pháp luật 

của nhà nước về công tác chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn. 

2. Trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, 

người dân trên địa bàn ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công 

trực tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không 

dùng tiền mặt. 

3. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân thị trấn về chủ trương, chiến lược, 

cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ 



 

 

 

với cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; chủ động tham gia 

cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư trên địa bàn thị trấn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng - Thống kê, công chức Văn hoá - xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TTr Đảng uỷ, TTr HĐND thị trấn (để b/c); 

- BCĐ chuyển đổi số thị trấn (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND thị trấn; 

- Các bộ phận chuyên môn; 

-  14 khu phố; 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

             Phạm Văn Thái 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DANH SÁCH 

Các thành viên tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố trên địa bàn thị trấn 

Lang Chánh  
( Kèm theo Quyết định số:        ngày         tháng 10 năm 2022 của UBND thị trấn Lang Chánh Về 

việc Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng ở các khu phố trên địa bàn thị trấn Lang Chánh) 

1. Khu phố Tỉu. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Hà Bá Dũng Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Nga Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Hoàng Văn Thiệp Thôn đội trưởng Thành viên 

2.Khu phố Chí Linh. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Văn Đạt Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Loan Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lê Văn Tâm Bí thư chi đoàn TN Thành viên 

3.Khu phố Lê Lợi. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Trương Viết Huệ Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Trần Thị Hoa Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Nguyễn Trung Huệ Trưởng BCT mặt trận Thành viên 

4.Khu phố Lê Lai. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Vi Văn Thắng Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Xuân Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lê Thị Dịu Bí thư chi đoàn TN Thành viên 

5. Khu phố Nguyễn Trãi. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Phạm Ngọc Cẩn Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Phóng Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Phạm Văn Loan Thôn đội trưởng Thành viên 

6. Khu phố Chiềng Trải 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Quách Thị Hiếu Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Đoàn Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lê Phi Toản Thôn đội trưởng Thành viên 

7.Khu phố Phống Bàn. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 



 

 

 

1 Lê Văn Liên Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Thao Chi hổi trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lang Văn Phú Bí thư chi đoàn TN Thành viên 

8.Khu phố Chiềng Ban 1. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Kim Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Tám Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Trương Thị Yến Chi hội trưởng hội nông dân Thành viên 

9. Khu phố Chiềng Ban 2. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Phạm Thị Hải Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lương Thị Thoa Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Hà Thị Hương Bí thư chi đoàn TN Thành viên 

10.Khu phố Chiếu Bang. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Văn Công Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Thảo Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lê Thị Hiền Chi hội trưởng hội nông dân Thành viên 

11. Khu phố Trùng. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Vi Chí Hoàng Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lương Thị Hương Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lương Văn Vương Bí thư chi đoàn TN Thành viên 

12. Khu phố Oi. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Phạm Thị Vân Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Xuyến Chi hội trưởng hội nông dân Thành viên 

3 Hà Thị Hoà Bi thư chi đoàn TN Thành viên 

13. Khu phố Giáng. 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Thị Châu Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Lý Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Lê Thị Hạnh Trưởng BCT mặt trận Thành viên 

14. Khu phố Ảng 

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Văn Liên Trưởng khu phố Tổ trưởng 

2 Lê Thị Chuyên Chi hội trưởng hội phụ nữ Thành viên 

3 Hà Văn Tâm Thôn đội trưởng Thành viên 

 



 

 

 

        

 

 

 


		thaipv.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T10:59:43+0700


		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T11:03:07+0700


		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T11:03:20+0700


		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T11:03:37+0700




